

SOMMAIRE

- *Bilan actif-passif*
- *Soldes intermédiaires de gestion*
- *Compte de résultat*
- *Détail des comptes bilan actif passif*
- *Détail soldes intermédiaires de gestion*
- *Détail compte de résultat*

CABINET HERNANDEZ GERALD

380 AVENUE DES TEMPLIERS
PARC D'ACTIVITES DE NAPOLLON
13400 AUBAGNE
04 42 36 92 00

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2013 12			Exercice N-1 31/12/2012 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%	
	Capital souscrit non appelé (I)							
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
	Frais d'établissement							
	Frais de développement							
	Concessions, Brevets et droits similaires	3 524	3 514	10	399	389	97.49	
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
	Terrains							
	Constructions							
Installations techniques Matériel et outillage								
Autres immobilisations corporelles	83 847	43 370	40 477	41 753	1 276	3.06		
Immobilisations en cours								
Avances et acomptes								
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations								
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières	5 538		5 538	5 538				
	TOTAL II	92 909	46 884	46 025	47 690	1 665	3.49	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	CRÉANCES (3)							
	Clients et Comptes rattachés							
	Autres créances	130 815		130 815	141 306	10 491	7.42	
Capital souscrit - appelé, non versé								
Valeurs mobilières de placement								
Disponibilités	78 555		78 555	55 319	23 236	42.00		
Charges constatées d'avance (3)	7 517		7 517	7 256	261	3.60		
	TOTAL III	216 888		216 888	203 881	13 007	6.38	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V)							
	Ecarts de conversion actif (VI)							
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	309 797	46 884	262 913	251 571	11 342	4.51	

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :)	160 003		99 510		60 493	60.79
	Primes d'émission, de fusion, d'apport						
	Ecarts de réévaluation						
	RESERVES						
	Réserve légale						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
Autres réserves							
Report à nouveau							
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)		15 356		60 493		45 137	74.61
Subventions d'investissement							
Provisions réglementées							
TOTAL I		175 359		160 003		15 356	9.60
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs						
	Avances conditionnées						
TOTAL II							
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	TOTAL III						
DETTES (I)	DETTES FINANCIERES						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit						
	Concours bancaires courants						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	DETTES D'EXPLOITATION						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		6 145		7 292	1 146	15.72
	Dettes fiscales et sociales		54 239		51 652	2 586	5.01
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés							
Autres dettes				250	250	100.00	
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)		27 170		32 374	5 204	16.08
	TOTAL IV		87 554		91 568	4 015	4.38
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		262 913		251 571	11 342	4.51

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

87 554

91 568

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION						
+ Ventes de marchandises						
- Coût d'achat des marchandises vendues						
MARGE COMMERCIALE						
+ Production vendue						
+ Production stockée ou déstockage						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE						
- Matières premières, approvisionnements consommés	460		422		38	9.08
- Sous traitance directe						
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	460		422		38	9.08
MARGE BRUTE GLOBALE	460		422		38	9.08
- Autres achats + charges externes	99 677		93 131		6 546	7.03
VALEUR AJOUTEE	100 137		93 552		6 584	7.04
+ Subventions d'exploitation	603 675		619 193		15 518	2.51
- Impôts, taxes et versements assimilés	34 235		28 825		5 411	18.77
- Salaires du personnel	328 627		306 625		22 002	7.18
- Charges sociales du personnel	123 731		117 075		6 656	5.69
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	16 944		73 115		56 171	76.82
+ Autres produits de gestion courante	157		95		61	64.41
- Autres charges de gestion courante	152		22		130	588.25
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges	6 575		7 621		1 046	13.73
- Dotations aux amortissements	8 903		7 590		1 313	17.29
- Dotations aux provisions						
RESULTAT D'EXPLOITATION	14 620		73 219		58 598	80.03
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun						
+ Produits financiers	736		546		190	34.74
- Charges financières						
RESULTAT COURANT	15 356		73 765		58 409	79.18
+ Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles			13 272		13 272	100.00
RESULTAT EXCEPTIONNEL			13 272		13 272	100.00
- Impôt sur les bénéfices						
- Participation des salariés						
RESULTAT NET	15 356		60 493		45 137	74.61

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2013 12			Exercice N-1 31/12/2012 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total	Euros	%		
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de Biens							
Production vendue de Services							
CHIFFRE D'AFFAIRES NET							
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			603 675	619 193	15 518	2.51	
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			6 575	7 621	1 046	13.73	
Autres produits			157	95	61	64.41	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			610 406	626 909	16 503	2.63	
CHARGES D'EXPLOITATION (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements			460	422	38	9.08	
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			99 677	93 131	6 546	7.03	
Impôts, taxes et versements assimilés			34 235	28 825	5 411	18.77	
Salaires et traitements			328 627	306 625	22 002	7.18	
Charges sociales			123 731	117 075	6 656	5.69	
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			8 903	7 590	1 313	17.29	
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			152	22	130	588.25	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)			595 785	553 690	42 095	7.60	
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			14 620	73 219	58 598	80.03	
QUOTES-PARTS DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)			736	546	190	34.74
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL V			736	546	190	34.74
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL VI						
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)			736	546	190	34.74
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			15 356	73 765	58 409	79.18
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
TOTAL VII						
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				12 354	12 354	100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				918	918	100.00
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
TOTAL VIII				13 272	13 272	100.00
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)				13 272	13 272	100.00
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)			611 142	627 455	16 313	2.60
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)			595 785	566 962	28 823	5.08
5. BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)			15 356	60 493	45 137	74.61

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	10		399		389	97.49
20500000 LOGCIELS	3 524		3 524			
28050000 AMORT.LOGICIELS	3 514		3 125		389	12.45
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	40 477		41 753		1 276	3.06
21810000 INSTALL. GLES, AGENC. AMENAG.	52 689		49 364		3 325	6.74
21830000 MATERIELS INFORMATIQUES.	24 011		20 098		3 913	19.47
21840000 MOBILIER	7 148		7 148			
28181000 AMORT. INSTAL. GLES, AGENC.	19 058		13 625		5 433	39.87
28183000 AMORT. MATERIELS INFORMATIQUES	18 354		15 877		2 477	15.60
28184000 AMORT. MOBILIER	5 958		5 354		604	11.28
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	5 538		5 538			
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	5 538		5 538			
TOTAL II	46 025		47 690		1 665	3.49
AUTRES CREANCES	130 815		141 306		10 491	7.42
42100300 MOKHTAR AMARIA	765		793		28	3.47
44101000 CG SUB A REC OEUVRE SOCIAL	31 163		31 000		163	0.53
44102000 CG SUB A REC ACC A L EMPLOI	44 541		83 735		39 194	46.81
44103000 CG SUB A REC NUTRITION			22 765		22 765	100.00
44104000 CG SUBV° A RECEVOIR ANIMATION	51 583				51 583	
44700200 TAXE SUR LES SALAIRES			545		545	100.00
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	2 763		2 468		295	11.95
DISPONIBILITES	78 555		55 319		23 236	42.00
51200000 CREDIT COOPERATIF 21028959302	16 216		15 167		1 049	6.92
51210000 CREDIT COOPERATIF 41020011282	62 223		40 037		22 185	55.41
51220000 CREDIT COOPERATIF 87610423398	117		115		2	1.39
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	7 517		7 256		261	3.60
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	7 517		7 256		261	3.60
TOTAL III	216 888		203 881		13 007	6.38
TOTAL GENERAL	262 913		251 571		11 342	4.51

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
CAPITAL	160 003		99 510		60 493	60.79
10200000 FOND ASSOCIATIF SANS REPRISE	160 003		99 510		60 493	60.79
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	15 356		60 493		45 137	74.61
TOTAL I	175 359		160 003		15 356	9.60
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	6 145		7 292		1 146	15.72
40810000 FRS - FACTURES NON PARVENUES	6 145		7 292		1 146	15.72
DETTES FISCALES ET SOCIALES	54 239		51 652		2 586	5.01
42700000 SAISIE ARRET			57		57	100.00
42820000 CONGES A PAYER	17 529		16 477		1 053	6.39
42860000 DIVERS CHARGES A PAYER	8 454				8 454	
43100000 URSSAF	12 431		16 833		4 402	26.15
43730100 CAISSE RETRAITE IRCANTEC	1 623		5 112		3 489	68.25
43730300 PREVOYANCE APICIL	1 828		1 788		40	2.24
43820000 CHARGES SOCIALE SUR CP A PAYER	6 311		5 932		379	6.39
44700000 UNIFORMATION TAXE SUR LA FC	5 730		5 454		276	5.06
44700200 TAXE SUR LES SALAIRES	333				333	
AUTRES DETTES			250		250	100.00
46860000 CHARGES A PAYER			250		250	100.00
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	27 170		32 374		5 204	16.08
48700000 PRODUITS CONSTATES D AVANCE	3 289		32 374		29 085	89.84
48700200 PCA SUBV° ACCOMP. EMPLOI	11 021				11 021	
48700400 PCA SUBV° ANIMATION	12 860				12 860	
TOTAL IV	87 554		91 568		4 015	4.38
TOTAL GENERAL	262 913		251 571		11 342	4.51

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION						
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS CONSOMMES	460		422		38	9.08
60210000 ACHATS ALIMENTAIRES	460		422		38	9.08
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	460		422		38	9.08
MARGE BRUTE GLOBALE	460		422		38	9.08
AUTRES ACHATS + CHARGES EXTERNES	99 677		93 131		6 546	7.03
60612000 EAU EDF GDF	3 592		3 026		566	18.71
60630000 FOURNI. ENTRE. & PETIT EQUIPE.	2 785		2 660		125	4.69
60640000 FOURNI. ADMINISTRATIVES	2 987		2 887		100	3.48
61100000 SOUS TRAITANT	11 820		11 599		221	1.90
61320000 LOCATIONS IMMO OEUVRE SOCIAL	25 305		22 564		2 740	12.14
61320100 LOCATIONS IMMO ACC A L EMPLOI	1 920		2 520		600	23.81
61320300 LOCATION PARKING LA CIOTAT	504		504			
61360000 LOC+MAINTENANCE PHOTOCOP+FAX	995		995			
61400000 CHARGES LOCATIVES	500		1 000		500	50.00
61550000 ENTRE ET REP DES LOCAUX	1 861		1 054		806	76.46
61556000 NETTOYAGE DES LOCAUX	3 323		3 431		109	3.16
61560000 MAINTENANCE	4 014		3 677		337	9.17
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	1 600		938		662	70.65
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	1 374		1 508		133	8.83
62110000 PERSONNEL INTERIMAIRE	3 272				3 272	
62260100 HONORAIRES HERNANDEZ	8 512		7 761		751	9.68
62260200 HONORAIRES SAQUE DENIS	4 679		4 186		493	11.78
62340000 CADEAUX DONS			2 551		2 551	100.00
62510000 FRAIS DE DEPLACEMENTS DIVERS	1 217		2 307		1 090	47.25
62511000 FRAIS DE DEPLACEMENT ESCAVI	886		825		61	7.43
62512000 FRAIS DE DEPLACEMENT FIGUEROA	303		527		224	42.56
62513000 FRAIS DE DEPLACEMENT PINATEL	108				108	
62514000 FRAIS DE DEPLACEMENT MARQUIS	883		915		33	3.56
62515000 FRAIS DE DEPLACEMENT HUGUES			590		590	100.00
62516000 FRAIS DE DEPLACEMENT PETAT	1 790		651		1 138	174.79
62591000 FRAIS DE DEPLACEMENT BENETIERE			45		45	100.00
62592000 FRAIS DE DEPLACEMENT AMAR	830		751		79	10.48
62594000 FRAIS DE DEPLACEMENT ANDRINAMB	105		68		37	54.22
62595000 FRAIS DE DEPLACEMENT GRIFO	55		24		32	134.82
62596000 FRAIS DE DEPLACEMENT MICHELON			19		19	100.00
62597000 FRAIS DE DEPLACEMENT DESCAMPS	62				62	
62598000 FRAIS DEPLACEMENT LAJEUNE-CANO	24				24	
62599000 FRAIS DEPLACEMENT MONTIES	114				114	
62610000 TELEPHONE FIXE FRANCE TELECOM	637		2 412		1 774	73.58
62611000 BOUYGUES LIGNES GROUPEES	8 842		6 318		2 524	39.94
62612000 SFR 0615291124			159		159	100.00
62613000 SFR 0615291148			158		158	100.00
62614000 SFR 0646682158			123		123	100.00
62615000 SFR 0615291132			160		160	100.00
62620000 INTERNET ORANGE	596		670		74	11.10
62630000 FRAIS POSTAUX	3 026		2 603		423	16.27
62700000 SERVICES BANCAIRES	1 156		944		212	22.45

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
VALEUR AJOUTEE	100	137	93	552	6 584	7.04
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	603	675	619	193	15 518	2.51
74010000 CG SUBVENTION OEUVRE SOCIAL	311	629	310	000	1 629	0.53
74020000 CG SUBVENTION ACC A L EMPLOI	193	393	280	420	87 027	31.03
74030000 CG SUBVENTION NUTRITION	8	347	28	773	20 426	70.99
74040000 CG SUBVENTION ANIMATION	90	306			90 306	
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	34	235	28	825	5 411	18.77
63110200 TAXE SUR LES SALAIRES	21	978	18	683	3 295	17.64
63130000 PARTIC. EMPLO. FORM. CONTINUE	9	210	7	301	1 909	26.15
63512000 TAXE FONCIERE	3	047	2	841	207	7.27
SALAIRES DU PERSONNEL	328	627	306	625	22 002	7.18
64110000 SALAIRES, APPOINTEMENTS	319	120	302	530	16 590	5.48
64112000 CONGES PAYES	1	053	4	095	3 042	74.29
64140000 INDEMNITES DIVERSES	8	454			8 454	
CHARGES SOCIALES DU PERSONNEL	123	731	117	075	6 656	5.69
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	80	371	77	075	3 295	4.28
64530000 COTISATIONS RETRAITES	12	063	11	021	1 042	9.46
64540000 COTISATIONS AUX ASSEDIC	13	722	13	009	713	5.48
64550000 COTISATIONS PREVOYANCE APICIL	5	296	4	717	579	12.27
64570000 CHARGES SUR CONGES PAYES		379		360	19	5.30
64580000 CHEQUES DEJEUNER	10	340	9	585	755	7.88
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	1	562	1	309	253	19.31
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	16	944	73	115	56 171	76.82
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	157		95		61	64.41
75800000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	157		95		61	64.41
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	152		22		130	588.25
65800000 CHARGES DE GESTION COURANTES	152		22		130	588.25
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	6	575	7	621	1 046	13.73
79100000 TRANSFERT DE CHARGES		651		1 892	1 241	65.60
79120000 TDC SUBVENTION CAE				4 329	4 329	100.00
79150000 TDC REMBT ASSURANCE		3 037		1 400	1 637	116.91
79160000 TDC REMBT FORMATIONS		2 887			2 887	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	8	903	7	590	1 313	17.29
68111000 DOT IMMOB INCORP		389		818	429	52.42
68112000 DOT. AUX AMORT. IMMOB. CORP.		8 514		6 773	1 741	25.71
RESULTAT D'EXPLOITATION	14	620	73	219	58 598	80.03
PRODUITS FINANCIERS	736		546		190	34.74
76500000 PRODUITS FINANCIERS	736		546		190	34.74

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
RESULTAT COURANT	15 356		73 765		58 409	79.18
CHARGES EXCEPTIONNELLES			13 272		13 272	100.00
67200000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEU			4 486		4 486	100.00
67210000 CHARGES / EXERCICES ANTERIEURS			7 868		7 868	100.00
67520000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES			918		918	100.00
RESULTAT EXCEPTIONNEL			13 272		13 272	100.00
RESULTAT NET	15 356		60 493		45 137	74.61

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
CHIFFRE D'AFFAIRES NET						
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	603 675		619 193		15 518	2.51
74010000 CG SUBVENTION OEUVRE SOCIAL	311 629		310 000		1 629	0.53
74020000 CG SUBVENTION ACC A L EMPLOI	193 393		280 420		87 027	31.03
74030000 CG SUBVENTION NUTRITION	8 347		28 773		20 426	70.99
74040000 CG SUBVENTION ANIMATION	90 306				90 306	
REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES	6 575		7 621		1 046	13.73
79100000 TRANSFERT DE CHARGES	651		1 892		1 241	65.60
79120000 TDC SUBVENTION CAE			4 329		4 329	100.00
79150000 TDC REMBT ASSURANCE	3 037		1 400		1 637	116.91
79160000 TDC REMBT FORMATIONS	2 887				2 887	
AUTRES PRODUITS	157		95		61	64.41
75800000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	157		95		61	64.41
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	610 406		626 909		16 503	2.63
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	460		422		38	9.08
60210000 ACHATS ALIMENTAIRES	460		422		38	9.08
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	99 677		93 131		6 546	7.03
60612000 EAU EDF GDF	3 592		3 026		566	18.71
60630000 FOURNI. ENTRE. & PETIT EQUIPE.	2 785		2 660		125	4.69
60640000 FOURNI. ADMINISTRATIVES	2 987		2 887		100	3.48
61100000 SOUS TRAITANT	11 820		11 599		221	1.90
61320000 LOCATIONS IMMO OEUVRE SOCIAL	25 305		22 564		2 740	12.14
61320100 LOCATIONS IMMO ACC A L EMPLOI	1 920		2 520		600	23.81
61320300 LOCATION PARKING LA CIOTAT	504		504			
61360000 LOC+MAINTENANCE PHOTOCOP+FAX	995		995			
61400000 CHARGES LOCATIVES	500		1 000		500	50.00
61550000 ENTRE ET REP DES LOCAUX	1 861		1 054		806	76.46
61556000 NETTOYAGE DES LOCAUX	3 323		3 431		109	3.16
61560000 MAINTENANCE	4 014		3 677		337	9.17
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	1 600		938		662	70.65
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	1 374		1 508		133	8.83
62110000 PERSONNEL INTERIMAIRE	3 272				3 272	
62260100 HONORAIRES HERNANDEZ	8 512		7 761		751	9.68
62260200 HONORAIRES SAQUE DENIS	4 679		4 186		493	11.78
62340000 CADEAUX DONS			2 551		2 551	100.00
62510000 FRAIS DE DEPLACEMENTS DIVERS	1 217		2 307		1 090	47.25
62511000 FRAIS DE DEPLACEMENT ESCAVI	886		825		61	7.43
62512000 FRAIS DE DEPLACEMENT FIGUEROA	303		527		224	42.56
62513000 FRAIS DE DEPLACEMENT PINATEL	108				108	
62514000 FRAIS DE DEPLACEMENT MARQUIS	883		915		33	3.56
62515000 FRAIS DE DEPLACEMENT HUGUES			590		590	100.00
62516000 FRAIS DE DEPLACEMENT PETAT	1 790		651		1 138	174.79
62591000 FRAIS DE DEPLACEMENT BENETIERE			45		45	100.00
62592000 FRAIS DE DEPLACEMENT AMAR	830		751		79	10.48
62594000 FRAIS DE DEPLACEMENT ANDRINAMB	105		68		37	54.22
62595000 FRAIS DE DEPLACEMENT GRIFO	55		24		32	134.82
62596000 FRAIS DE DEPLACEMENT MICHELON			19		19	100.00
62597000 FRAIS DE DEPLACEMENT DESCAMPS	62				62	
62598000 FRAIS DEPLACEMENT LAJEUNE-CANO	24				24	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
62599000 FRAIS DEPLACEMENT MONTIES		114			114	
62610000 TELEPHONE FIXE FRANCE TELECOM		637	2 412		1 774	73.58
62611000 BOUYGUES LIGNES GROUPEES		8 842	6 318		2 524	39.94
62612000 SFR 0615291124			159		159	100.00
62613000 SFR 0615291148			158		158	100.00
62614000 SFR 0646682158			123		123	100.00
62615000 SFR 0615291132			160		160	100.00
62620000 INTERNET ORANGE		596	670		74	11.10
62630000 FRAIS POSTAUX		3 026	2 603		423	16.27
62700000 SERVICES BANCAIRES		1 156	944		212	22.45
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		34 235	28 825		5 411	18.77
63110200 TAXE SUR LES SALAIRES		21 978	18 683		3 295	17.64
63130000 PARTIC. EMPLO. FORM. CONTINUE		9 210	7 301		1 909	26.15
63512000 TAXE FONCIERE		3 047	2 841		207	7.27
SALAIRES ET TRAITEMENTS		328 627	306 625		22 002	7.18
64110000 SALAIRES, APPOINTEMENTS		319 120	302 530		16 590	5.48
64112000 CONGES PAYES		1 053	4 095		3 042	74.29
64140000 INDEMNITES DIVERSES		8 454			8 454	
CHARGES SOCIALES		123 731	117 075		6 656	5.69
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF		80 371	77 075		3 295	4.28
64530000 COTISATIONS RETRAITES		12 063	11 021		1 042	9.46
64540000 COTISATIONS AUX ASSEDIC		13 722	13 009		713	5.48
64550000 COTISATIONS PREVOYANCE APICIL		5 296	4 717		579	12.27
64570000 CHARGES SUR CONGES PAYES		379	360		19	5.30
64580000 CHEQUES DEJEUNER		10 340	9 585		755	7.88
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL		1 562	1 309		253	19.31
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS		8 903	7 590		1 313	17.29
68111000 DOT IMMOB INCORP		389	818		429	52.42
68112000 DOT. AUX AMORT. IMMOB. CORP.		8 514	6 773		1 741	25.71
AUTRES CHARGES		152	22		130	588.25
65800000 CHARGES DE GESTION COURANTES		152	22		130	588.25
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION		595 785	553 690		42 095	7.60
RESULTAT D'EXPLOITATION		14 620	73 219		58 598	80.03
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES		736	546		190	34.74
76500000 PRODUITS FINANCIERS		736	546		190	34.74
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS		736	546		190	34.74
RESULTAT FINANCIER		736	546		190	34.74
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		15 356	73 765		58 409	79.18
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION			12 354		12 354	100.00
67200000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEU			4 486		4 486	100.00
67210000 CHARGES / EXERCICES ANTERIEURS			7 868		7 868	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL				918	918	100.00
67520000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES				918	918	100.00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES				13 272	13 272	100.00
RESULTAT EXCEPTIONNEL				13 272	13 272	100.00
TOTAL DES PRODUITS	611 142		627 455		16 313	2.60
TOTAL DES CHARGES	595 785		566 962		28 823	5.08
BENEFICE OU PERTE (Produits - Charges)	15 356		60 493		45 137	74.61